Hansestadt Stralsund Der Oberbürgermeister Büro des Präsidenten der Bürgerschaft/Gremiendienst

Beschluss der Bürgerschaft

Zu TOP: 9.3

Änderungsantrag zur Schaffung einer Elektroladesäuleninfrastruktur für E-Autos für Mieter der Stralsunder Wohnungsbaugesellschaft(SWG) und anderer Wohnungsbaugesellschaften im Bereich der Hansestadt Stralsund

Einreicher: Fraktion CDU/FDP zur Vorlage: AN 0120/2021

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, gemeinsam mit der SWS Energie in Absprache mit den Wohnungsbaugesellschaften in der Hansestadt Stralsund unter den jeweiligen Mietern eine Bedarfsermittlung zur Schaffung einer Elektroladesäuleninfrastruktur durchzuführen.

Die Ergebnisse der Prüfung sind im Ausschuss für Bau, Umwelt, Klimaschutz und Stadtentwicklung vorzustellen.

Beschluss-Nr.: 2021-VII-06-0547

Datum: 26.08.2021

Im Auftrag

gez. Kuhn